86 (II.10)

Scr. in castris ad Pindenissum XVII Kal. Dec. an. 51

M. CICERO IMP. S. D. M. CAELIO AEDILI CURULI DESIGNATO

- 1 Tu vide quam ad me litterae non perferantur! non enim possum adduci ut abs te, postea quam aedilis es factus, nullas putem datas, praesertim cum esset tanta res tantae gratulationis, de te quia quod sperabam, de Hillo¹ (balbus enim sum) quod² non putaram. atqui sic habeto, nullam me epistulam accepisse tuam post comitia ista praeclara quae me laetitia extulerunt; ex quo vereor ne idem eveniat [in] meis litteris.³ equidem numquam domum misi unam epistulam quin esset ad te altera, nec mihi est te iucundius quicquam nec carius.

³ homini (*Man.*) ¹ nihilo (*Man.*) ² <quia> quod *Wes.*

³ in meas litteras (*Watt.* in meis litteris *Mart.*)*

LETTER 86 (II.10)

when I was taken to task for almost losing my wits with excess of jubilation, I defended myself: 'Joy overmuch, I judge . . .' In short, in laughing at him I almost came to *be* the man.

But more of this and much else, to you and concerning you, as soon as I get a minute to spare. My dear Rufus, you are Fortune's gift to me. You raise me in men's eyes, you punish not only my enemies but my enviers, making some of them sorry for their villainies and others for their ineptitudes.

86 (II.10)

CICERO TO CAELIUS RUFUS

In camp at Pindenissum, 14 November 51

From M. Cicero, Imperator, to M. Caelius, Curule Aedile-Elect greetings.

Just see how letters fail to reach me! For I cannot believe that you have sent none since you were elected Aedile, after so important and felicitous an event—expected as regards yourself, but as regards Hillus (I can't pronounce my 'r's'¹) by me quite unforeseen. And yet it is a fact that no letter of yours has come to my hand since those magnificent elections, which sent me into transports of delight. It makes me afraid that the same may be happening to *my* letters—I have never sent a letter home without another for you, than whom nothing in life is dearer to me or more agreeable.

¹ Neither, we gather, could Hirrus.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

2 Sed (balbi non sumus) ad rem redeamus. ut optasti, ita est. velles enim, ais, tantum modo ut haberem negoti quod esset ad laureolam satis; Parthos times quia diffidis copiis nostris. ergo ita accidit. nam Parthico bello nuntiato locorum quibusdam angustiis et na<tu>ra montium fretus ad Amanum exercitum adduxi satis probe ornatum auxiliis et quadam auctoritate apud eos qui me non norant nominis nostri. multum est enim in his locis: 'hicine est ille qui urbem . . . ? quem senatus . . . ?' nosti cetera. cum venissem ad Amanum, qui mons mihi cum Bibulo communis est divisus aquarum divortiis, Cassius noster, quod mihi magnae voluptati fuit, feliciter ab Antiochea hostem reiecerat, Bibulus provinciam acceperat.